Wir helfen, unterstutzen
und begleiten dich ...

beim Schulwechsel, damit du dich an deiner neuen Schule wohlflihlst
wenn du keine Freude mehr an der Schule hast

wenn deine Versetzung gefahrdet ist

wenn du Streit mit Worten klaren willst

wenn du fair, respektvoll und tolerant mit deinen Mitschllern,
Lehrern und Eltern umgehen willst

Mit uns kannst du ...

vertrauensvoll Gber Sorgen und Probleme sprechen,
die dich beschaftigen

einfach so quatschen, wenn du es méchtest
tolle Projekte zu unterschiedlichen Themen erleben

deine Ferien gestalten

Wir reden mit ...

deinen Eltern und Lehrern, wenn du einverstanden bist

deinen Mitschilern, wenn es einmal Missverstdndnisse
untereinander gibt

anderen Personen, die zum Beispiel einen Projekttag
bei euch in der Klasse durchfiihren wollen

Manuela Knigge Franziska Hofmann
Albert-Schweitzer-Schule Halberstadt Férderschule Prinzess llse Schule lisenburg Grundschule
manuela.knigge@caritas-halberstadt.de franziska.hofmann@caritas-halberstadt.de
0151 50406146 0151 50412619

www.albert-schweitzer-halberstadt.de/schulsozialarbeit/ . . .
Gisela Siegfried

Carolin Kleinert Forderschule ,,David-Sachs-Schule“ Quedlinburg

Freiherr Spiegel Sekundarschule Halberstadt Regionales Férderzentrum

Offene Ganztagsschule gisela.siegfried@caritas-halberstadt.de
carolin.kleinert@caritas-halberstadt.de 0151 50415491

0151 50404155 www.david-sachs-schule.bildung-Isa.de/unsere-schule/schulsozialarbeiter/

www.sek-spiegel-hbs.de/seite/18054/schulsozialarbeit.html Christoph Prox

Kati Zepke Ganztagsschule ,Ernst Bansi“ Quedlinburg Sekundarschule
Freiherr Spiegel Schule Halberstadt Grundschule christoph.prox@caritas-halberstadt.de
kati.zepke@caritas-halberstadt.de 0151 50418150
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